



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0004404

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

№ RA.RU.21AE65 выдан 23 декабря 2015 г.

номер аттестата аккредитации и дата выдачи

Настоящий аттестат выдан

Обществу с ограниченной ответственностью "Забайкальское агентство

технической экспертизы"; ИНН: 7536141870

наименование и ИНН (СНИП) заявителя

672040, РОССИЯ, Забайкальский край, Чита, ул. Горбунова, 18, А

место нахождения (место жительства) заявителя

и удостоверяет, что

Испытательная лаборатория

наименование

672040, РОССИЯ, Забайкальский край, Чита, ул. Горбунова, 18, А

адрес места (мест) осуществления деятельности

соответствует требованиям ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009

аккредитован(о) в качестве Испытательной лаборатории (центра)

в соответствии с областью аккредитации, область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату и является неотъемлемой частью аттестата.

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 07 декабря 2015 г.

М.П.

Руководитель (заместитель Руководителя)
Федеральной службы по аккредитации

подпись

М.А. Якутова

инициалы, фамилия

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Профессионально-квалификационные группы общепрофессиональных рабочих					
17 Дворник	Учитывая тяжесть трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
18 Уборщик служебных помещений	Учитывая тяжесть трудового процесса, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБУ ДО "СЮТ №4"
(должность)

(подпись)

А.Б. Матвеев
(Ф.И.О.)

31.08.18
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК МБУ ДО "СЮТ №4"
(должность)

(подпись)

Н.И. Иванова
(Ф.И.О.)

31.08.18
(дата)

Заместитель директора по УВР МБУ
ДО "СЮТ №4"
(должность)

(подпись)

Т.В. Мурзакова
(Ф.И.О.)

31.08.18
(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

821

Порываева
Рена Агаммед кызы

08.05.18
(дата)

(№ в реестре)
830

(подпись)

(Ф.И.О.)
Латышева
Нина
Юрьевна

08.05.18

Перечень рабочих мест, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям и перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, на которых не проводится идентификация.

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Факторы производственного процесса													
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Станция юных техников №4"															
1	Дворник													+	
2	Уборщик служебных помещений													+	

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

821

(№ в реестре)
830

(№ в реестре)

(подпись)

(подпись)

Порываева
Рена Агаммед кызы

(Ф.И.О.)
Латышева
Нина
Юрьевна

(Ф.И.О.)

08.05.18

(дата)

08.05.18

(дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Профессионально-квалификационные группы должностей работников муниципальных образовательных учреждений																							
1	Директор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора (по УВР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Профессионально-квалификационные группы должностей работников муниципальных образовательных учреждений ППК должностей педагогических работников																							
3А	Педагог дополнительного образования												2		1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
4А(3А)	Педагог дополнительного образования												2		1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
5А(3А)	Педагог дополнительного образования												2		1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
6А(3А)	Педагог дополнительного образования												2		1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
7А(3А)	Педагог дополнительного образования												2		1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
8А(3А)	Педагог дополнительного образования												2		1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
9А(3А)	Педагог дополнительного образования												2		1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
10А(3А)	Педагог дополнительного образования												2		1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
11А(3А)	Педагог дополнительного образования												2		1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
12	Педагог-организатор												2		1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
13А	Методист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14А(13)	Методист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	20	20	1	17	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	22	22	3	17	2	0	0	0	0
из них женщин	17	17	3	13	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ